
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243029

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

401 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 10 de enero de 2024, por la que se aprueba 
la relación definitiva de solicitudes de carrera profesional del Personal de Gestión 
y Servicios desestimadas por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para 
encuadrar en el grado solicitado, así como la relación definitiva de solicitudes 
estimadas, presentadas entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, de conformidad 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243030

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Cuarto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y deroga la instrucción séptima 
de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para 
el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Por Resolución n.º 1414/2018, de 25 de abril, de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, se designa a los miembros del 
Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del 
citado Hospital Universitario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 1343/2018, 
de 7 de mayo, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera 
Profesional del Personal de Gestión y Servicios. El citado Comité Autonómico establece 
los criterios para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del Personal 
de Gestión y Servicios.

Séptimo.- Con fecha 10 de julio de 2023, se reunió el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal de Gestión y Servicios del Hospital Universitario Nuestra Señora 
de Candelaria, acordando la acumulación de todas las solicitudes a efecto de su valoración 
en un único procedimiento.

Octavo.- El Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios 
para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos 
y condiciones por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder 
al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario con 
arreglo a lo previsto en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional 
y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, tras la modificación 
operada por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre.

En la reunión celebrada el 11 de septiembre de 2023, el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal de Gestión y Servicios acordó publicar la relación provisional 
con los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la 
carrera profesional de acuerdo con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, diferenciando las solicitudes 
estimadas y desestimadas, así como dar trámite de audiencia a los mismos.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243031

Noveno.- En el Boletín Oficial de Canarias n.º 199, de 9 de octubre de 2023, se publica 
Resolución de 26 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria, que aprueba la relación provisional de las solicitudes desestimadas 
de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel/grado solicitado, así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, 
presentadas en el ejercicio 2023, y acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

Décimo.- Transcurrido el plazo de trámite de audiencia conferido, se formula en plazo 
reclamaciones de los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

**0548*** Camejo Hernández Micaela

**5121*** López Cernadas Josefa

**7986*** Pérez Rodríguez Carmen Nieves

**1799*** Rodríguez Sánchez Patricia

Undécimo.- En reunión de 8 de noviembre de 2023 el Comité Evaluador acuerda:

- Estimar la reclamación presentada por Dña. Micaela Camejo Pérez y encuadrarla en 
el Grado 1, Grupo E, Celadora.

- Estimar la reclamación presentada por Dña. Patricia Rodríguez Sánchez y encuadrarla 
en el Grado 1, Grupo A1, Técnica Titulada Superior Licenciada en Económicas.

- Desestimar la reclamación presentada por Dña. Josefa López Cernadas, ya que aporta 
nueva documentación de servicios prestados, pero no tiene el tiempo mínimo consolidado, 
pues se le reconoció el Grado 2 con efectos económicos el día 1 de enero de 2018.

- Desestimar la reclamación presentada por Dña. Carmen Nieves Pérez Rodríguez, ya 
que como tiempo trabajado consta 4 años 8 meses 0 días.

Duodécimo.- Una vez resueltas las reclamaciones formuladas, el Comité de Evaluación 
formula a esta Dirección Gerencia propuesta de resolución por la que se aprueba la relación 
definitiva de solicitudes desestimadas por no reunir los requisitos y condiciones necesarios 
para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, así como la relación definitiva de 
solicitudes estimadas.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 
de enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243032

distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como 
por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera 
o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 21, de 30.1.2008), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, 
de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión y servicios del 
Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 6, de 9.1.2008, c.e. n.º 7, de 10.1.2008), modificado 
por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre. En particular, se delega la competencia 
para nombrar a los miembros y secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de 
Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la 
resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el correspondiente grado 
de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional que han de ser interpretados de 
conformidad a la reiterada jurisprudencia del Tribunal Supremo en el sentido de que la 
naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un elemento que impida el 
acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar parte de las condiciones 
de trabajo que rigen la relación de empleo:

a) (…).

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación 
de servicio activo, en virtud de los procedimientos generales de provisión de puestos de 
trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal 
Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones 
administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de 
violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción n.º 10/2019 a 
través del procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243033

del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud. El Comité de Evaluación, 
tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó estimar las solicitudes de 
encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, obtuvieron el número de créditos 
mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado que corresponde con arreglo a 
lo señalado en la instrucción quinta y desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, 
conforme a lo dispuesto en la Instrucción anteriormente referida.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del 1 de enero del año siguiente 
al de la solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, de conformidad con la propuesta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios de esta Dirección Gerencia, como 
anexos a la presente Resolución, la relación definitiva del personal de gestión y servicios 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, 
se encuadra o no en el correspondiente grado de carrera profesional, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, el apartado primero de 
la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos 
Generales para la Comunidad Autónoma Canaria para 2020, y en la Instrucción n.º 10/2019, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento 
a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal del Servicio Canario de la Salud:

- Anexo I: relación definitiva de las solicitudes desestimadas de Personal de Gestión y 
Servicios por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
el nivel/grado solicitado, con indicación de la causa de desestimación.

- Anexo II: relación definitiva de las solicitudes de Personal de Gestión y Servicios 
estimadas, tras superar la correspondiente evaluación de méritos para el encuadramiento en 
el correspondiente grado de carrera profesional, con indicación respecto de cada solicitante, 
del grado reconocido.

Respecto al personal de Gestión y Servicios, que accede al encuadramiento en el primer 
o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos 
A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- La presente Resolución despliega efectos económicos desde el día 1 de 
enero de 2024.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, así como 
en la página web del Servicio Canario de la Salud y en la intranet de este Complejo 
Hospitalario.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su publicación, ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo que territorialmente 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243034

correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de dicha Jurisdicción; o bien potestativamente recurso de reposición 
ante la Dirección del Servicio Canario de la Salud, en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de la citada publicación, en los términos previstos en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime 
procedente interponer. En caso de interponer recurso de reposición, no podrá acudirse a la 
vía contencioso-administrativa hasta que el mismo sea resuelto expresamente o desestimado 
por silencio administrativo.

Santa Cruz de Tenerife, a 10 de enero de 2024.- El Director Gerente, Roberto Gómez 
Pecoso.



boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243035

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS QUE NO REÚNE LOS 
REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN 

NIVEL/GRADO SOLICITADO 

Motivos desestimación: 

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A 

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B 

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que

solicita carrera 
Grado 

Solicitado 
Causa

desestimación 

1 ****1998** AFONSO CASTILLO, FRANCISCO JAVIER Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 B 

2 ****8556** ARTEAGA DARIAS, MACARENA SANDRA Grupo Aux. Admvo. F.A. 3 B 

3 ****1412** ECHEMENDIA GÓMEZ, ANA LIDIA T.T.S. Biología 1 A 

4 ****3642** GONZÁLEZ REYES, DAMIÁN HORACIO Pinche 1 C 

5 ****0870** JEREZ ALVAREZ, ANGELINA Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 B 

6 ****1211** LÓPEZ CERNADAS, JOSEFA Celador/a 3 B 

7 ****1493** MACHADO ÁLAMO, CAROLINA Celador/a 1 A 

8 ****4518** MARTÍN FRANCISCO, ANGEL MANUEL Celador/a 1 A 

9 ****5090** MARTÍN GONZÁLEZ, MARIA TERESA Gobernanta 4 B 

10 ****5554** MESA RIVERO, MARIA DE LOS ANGELES Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 B 

11 ****2764** MORALES ALVAREZ, MIRIAM Pinche 1 A 

12 ****8411** MORENO PÉREZ, CARMEN ROSA Grupo Aux. Admvo. F.A. 4 B 

13 ****9863** PÉREZ RODRÍGUEZ, CARMEN NIEVES Celador/a 1 A 

14 ****6525** QUINTERO LUIS, ANA ISABEL Grupo Aux. Admvo. F.A. 3 B 

15 ****9717** RODRÍGUEZ DELGADO, ROMÁN JACOBO Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 A 

16 ****2028** RODRÍGUEZ FRANCO, VERÓNICA Celador/a 1 A 

17 ****6915** SANTANA PÉREZ, MARIA NANCY Grupo Aux. Admvo. F.A. 3 B 

18 ****5883** SANTANA SANTANA, MARGARITA Pinche 1 A 

19 ****2005** SANTOS GARCÍA, EDUARDO Celador/a 3 B 

20 ****7287** VAQUERO CAMPOS, JOSE RAMÓN Grupo Aux. Admvo. F.A. 3 B 

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS QUE NO REÚNE 
LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO 

EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO



boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243036

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO II 
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DE GESTIÓN Y

SERVICIOS CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

1 ****1021** AFONSO CONTRERAS, YAIZA Celador/a 1 

2 ****0683** AFONSO OLIVA, ANTONIO Pinche 1 

3 ****5261** ALONSO MÉNDEZ, EDUARDO Celador/a 1 

4 ****7207** ÁLVAREZ CAMACHO, JUAN JESÚS Celador/a 1 

5 ****5058** AMADOR EXPÓSITO, MARIA CONCEPCION Celador/a 1 

6 ****2171** ARIAS AGUILAR, MARIA DOLORES Celador/a 1 

7 ****9757** ASWANI NEGRÍN, SITA CARITINA Celador/a 1 

8 ****5280** BARRIOS RODRÍGUEZ, RUTH Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

9 ****8056** BATISTA GONZÁLEZ, MARIA DE LOS ANGELES Celador/a 1 

10 ****5028** CABRERA LAVRENCIC, MARIANELA A. Celador/a 1 

11 ****8548** CABRERA RAVELO, MARCOS GREGORIO Celador/a 1 

12 ****2108** CÁCERES MELIÁN, ABIGAIL ALANA Celador/a 1 

13 ****8148** CAIRÓS HERNÁNDEZ, MARÍA SOLEDAD Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

14 ****5483** CAMEJO HERNÁNDEZ, MICAELA Celador/a 1 

15 ****2306** CARBALLO FARIÑA, CARMEN Celador/a 2 

16 ****9032** CASTRO SEAGE, LUIS MIGUEL Celador/a 1 

17 ****8034** CEDRÉS FRIAS, SIXTA DOROTEA Celador/a 1 

18 ****1892** CORBACHO MUÑOZ, ANGELA Planchador/a 1 

19 ****6536** CRUZ HERRERA, JAVIER T.T.M. Ing. Téc. Informática 1 A1:5 

20 ****1559** CURBELO RAMOS, JUAN CARLOS Celador/a 1 

ANEXO II

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

21 ****6691** DE LA VEGA PARAZZA, ÓSCAR ALBERTO Celador/a 1 

22 ****0641** DEL ROSARIO MORA, MARIA BELÉN Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

23 ****2783** DÉNIZ SANTANA, ELIZABETH Celador/a 1 

24 ****2491** DÍAZ HERNÁNDEZ, DÁCIL Celador/a 1 

25 ****0612** DIAZ HERRERA, OSCAR T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 A1:2 

26 ****5619** DÍAZ PADILLA, ALBERTO Electricista 1 

27 ****2274** DONATE CORREA, JAVIER TTS Biologia 1 A1:5 

28 ****0950** ESCUELA GARCÍA, RUTH MARIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

29 ****1074** ESCUELA MELO, MARIA LOURDES Celador/a 1 

30 ****9295** ESTÉVEZ VARELA, JOSE ALEJANDRO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 3 

31 ****2208** EXPÓSITO ABREU, ANGEL OLEGARIO Electricista 1 

32 ****6585** EXPÓSITO GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO Celador/a 1 

33 ****8099** FAJARDO PADRÓN, LUIS Electricista 2 

34 ****1022** FERRER ALVAREZ, SONIA CRISTINA Celador/a 1 

35 ****7721** FUENTES LLANOS, BÁRBARA VANESA Técnica/o Sup. Gestión y SS 1 

36 ****1532** GARCÍA BARROSO, OSCAR Celador/a 1 

37 ****3099** GARCÍA DE PAZ, DAVID Celador/a 1 

38 ****5673** GARCÍA LÓPEZ, DIANA MARIA Pinche 1 

39 ****2196** GARCÍA NÚÑEZ, JUAN ANTONIO Celador/a 1 

40 ****0853** GARCÍA RODRÍGUEZ, CRISTÓBAL DAVID Celador/a 1 

41 ****9566** GARRIDO RAMOS, JESUS Celador/a 1 

42 ****9531** GÓMEZ BREA, SARAI Celador/a 1 

43 ****8600** GONZÁLEZ ALBERTO, CARMEN NIEVES Celador/a 2 

44 ****9078** GONZÁLEZ ARTEAGA, GUSTAVO ADOLFO Celador/a 1 

45 ****9157** GONZÁLEZ DUARTE, JESÚS JAVIER Celador/a 4 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 



boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243037

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

21 ****6691** DE LA VEGA PARAZZA, ÓSCAR ALBERTO Celador/a 1 

22 ****0641** DEL ROSARIO MORA, MARIA BELÉN Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

23 ****2783** DÉNIZ SANTANA, ELIZABETH Celador/a 1 

24 ****2491** DÍAZ HERNÁNDEZ, DÁCIL Celador/a 1 

25 ****0612** DIAZ HERRERA, OSCAR T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 A1:2 

26 ****5619** DÍAZ PADILLA, ALBERTO Electricista 1 

27 ****2274** DONATE CORREA, JAVIER TTS Biologia 1 A1:5 

28 ****0950** ESCUELA GARCÍA, RUTH MARIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

29 ****1074** ESCUELA MELO, MARIA LOURDES Celador/a 1 

30 ****9295** ESTÉVEZ VARELA, JOSE ALEJANDRO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 3 

31 ****2208** EXPÓSITO ABREU, ANGEL OLEGARIO Electricista 1 

32 ****6585** EXPÓSITO GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO Celador/a 1 

33 ****8099** FAJARDO PADRÓN, LUIS Electricista 2 

34 ****1022** FERRER ALVAREZ, SONIA CRISTINA Celador/a 1 

35 ****7721** FUENTES LLANOS, BÁRBARA VANESA Técnica/o Sup. Gestión y SS 1 

36 ****1532** GARCÍA BARROSO, OSCAR Celador/a 1 

37 ****3099** GARCÍA DE PAZ, DAVID Celador/a 1 

38 ****5673** GARCÍA LÓPEZ, DIANA MARIA Pinche 1 

39 ****2196** GARCÍA NÚÑEZ, JUAN ANTONIO Celador/a 1 

40 ****0853** GARCÍA RODRÍGUEZ, CRISTÓBAL DAVID Celador/a 1 

41 ****9566** GARRIDO RAMOS, JESUS Celador/a 1 

42 ****9531** GÓMEZ BREA, SARAI Celador/a 1 

43 ****8600** GONZÁLEZ ALBERTO, CARMEN NIEVES Celador/a 2 

44 ****9078** GONZÁLEZ ARTEAGA, GUSTAVO ADOLFO Celador/a 1 

45 ****9157** GONZÁLEZ DUARTE, JESÚS JAVIER Celador/a 4 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

21 ****6691** DE LA VEGA PARAZZA, ÓSCAR ALBERTO Celador/a 1 

22 ****0641** DEL ROSARIO MORA, MARIA BELÉN Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

23 ****2783** DÉNIZ SANTANA, ELIZABETH Celador/a 1 

24 ****2491** DÍAZ HERNÁNDEZ, DÁCIL Celador/a 1 

25 ****0612** DIAZ HERRERA, OSCAR T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 A1:2 

26 ****5619** DÍAZ PADILLA, ALBERTO Electricista 1 

27 ****2274** DONATE CORREA, JAVIER TTS Biologia 1 A1:5 

28 ****0950** ESCUELA GARCÍA, RUTH MARIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

29 ****1074** ESCUELA MELO, MARIA LOURDES Celador/a 1 

30 ****9295** ESTÉVEZ VARELA, JOSE ALEJANDRO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 3 

31 ****2208** EXPÓSITO ABREU, ANGEL OLEGARIO Electricista 1 

32 ****6585** EXPÓSITO GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO Celador/a 1 

33 ****8099** FAJARDO PADRÓN, LUIS Electricista 2 

34 ****1022** FERRER ALVAREZ, SONIA CRISTINA Celador/a 1 

35 ****7721** FUENTES LLANOS, BÁRBARA VANESA Técnica/o Sup. Gestión y SS 1 

36 ****1532** GARCÍA BARROSO, OSCAR Celador/a 1 

37 ****3099** GARCÍA DE PAZ, DAVID Celador/a 1 

38 ****5673** GARCÍA LÓPEZ, DIANA MARIA Pinche 1 

39 ****2196** GARCÍA NÚÑEZ, JUAN ANTONIO Celador/a 1 

40 ****0853** GARCÍA RODRÍGUEZ, CRISTÓBAL DAVID Celador/a 1 

41 ****9566** GARRIDO RAMOS, JESUS Celador/a 1 

42 ****9531** GÓMEZ BREA, SARAI Celador/a 1 

43 ****8600** GONZÁLEZ ALBERTO, CARMEN NIEVES Celador/a 2 

44 ****9078** GONZÁLEZ ARTEAGA, GUSTAVO ADOLFO Celador/a 1 

45 ****9157** GONZÁLEZ DUARTE, JESÚS JAVIER Celador/a 4 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

46 ****8431** GONZÁLEZ GALVÁN, BENJAMÍN T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 

47 ****0045** GONZÁLEZ MEDINA, JOSE MANUEL Celador/a 1 

48 ****5032** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, CARMEN LUISA Celador/a 1 

49 ****1564** GONZÁLEZ RUIZ, MAGDALENA COROMOTO Celador/a 1 

50 ****2223** GUIL RIVAS, DANIEL Peón 3 

51 ****2602** HERNÁNDEZ CABRERA, ANTONIO JESÚS Celador/a 1 

52 ****4346** HERNÁNDEZ DARIAS, LUCIA DEL CARMEN Celador/a 1 

53 ****8467** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ESPERANZA SORAYA Celador/a 1 

54 ****5160** HERNÁNDEZ HERRERA, MARIA DEL PILAR Celador/a 1 

55 ****5784** HERNÁNDEZ YANES, ROBERTO SIMEON Celador/a 1 

56 ****1949** HERRERA BENÍTEZ, JOSE MIGUEL Celador/a 1 

57 ****7439** HERRERA DELGADO, MANUEL FRANCISCO Pinche 1 

58 ****0480** ILLADA LEÓN, ANA DELIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 

59 ****7855** LADEVEZE LEÓN, ELENA MARGARITA Celador/a 1 

60 ****5407** LAYUNO ROMERO, MARIA BEGOÑA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

61 ****6965** LEÓN MARRERO, EUNICE Celador/a 1 

62 ****0787** LEÓN PÉREZ, VICTOR Celador/a 1 

63 ****5318** LÓPEZ GONZÁLEZ, FERNANDO Celador/a 1 

64 ****0679** LÓPEZ LAMPE, IRMA RUTH Técnica/o Titulado Medio 1 

65 ****8770** LUIS PLASENCIA, JUAN JOSE Peón 1 

66 ****4983** LUIS RODRÍGUEZ, LYDIA Celador/a 1 

67 ****1238** MANCHO MORENO, MARIA JESUS T.T.S. Lcdo Derecho 1 A1:5 

68 ****8296** MARIA CASTILLA, JOSE IGNACIO Pinche 1 

69 ****9020** MARRERO CASTRO, ANTONIO MANUEL T.T.M. Ing. Téc. Informática 1 

70 ****5511** MARTÍN ALONSO, JUANA CANDELARIA Planchador/a 1 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 



boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243038

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

46 ****8431** GONZÁLEZ GALVÁN, BENJAMÍN T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 

47 ****0045** GONZÁLEZ MEDINA, JOSE MANUEL Celador/a 1 

48 ****5032** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, CARMEN LUISA Celador/a 1 

49 ****1564** GONZÁLEZ RUIZ, MAGDALENA COROMOTO Celador/a 1 

50 ****2223** GUIL RIVAS, DANIEL Peón 3 

51 ****2602** HERNÁNDEZ CABRERA, ANTONIO JESÚS Celador/a 1 

52 ****4346** HERNÁNDEZ DARIAS, LUCIA DEL CARMEN Celador/a 1 

53 ****8467** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ESPERANZA SORAYA Celador/a 1 

54 ****5160** HERNÁNDEZ HERRERA, MARIA DEL PILAR Celador/a 1 

55 ****5784** HERNÁNDEZ YANES, ROBERTO SIMEON Celador/a 1 

56 ****1949** HERRERA BENÍTEZ, JOSE MIGUEL Celador/a 1 

57 ****7439** HERRERA DELGADO, MANUEL FRANCISCO Pinche 1 

58 ****0480** ILLADA LEÓN, ANA DELIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 

59 ****7855** LADEVEZE LEÓN, ELENA MARGARITA Celador/a 1 

60 ****5407** LAYUNO ROMERO, MARIA BEGOÑA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

61 ****6965** LEÓN MARRERO, EUNICE Celador/a 1 

62 ****0787** LEÓN PÉREZ, VICTOR Celador/a 1 

63 ****5318** LÓPEZ GONZÁLEZ, FERNANDO Celador/a 1 

64 ****0679** LÓPEZ LAMPE, IRMA RUTH Técnica/o Titulado Medio 1 

65 ****8770** LUIS PLASENCIA, JUAN JOSE Peón 1 

66 ****4983** LUIS RODRÍGUEZ, LYDIA Celador/a 1 

67 ****1238** MANCHO MORENO, MARIA JESUS T.T.S. Lcdo Derecho 1 A1:5 

68 ****8296** MARIA CASTILLA, JOSE IGNACIO Pinche 1 

69 ****9020** MARRERO CASTRO, ANTONIO MANUEL T.T.M. Ing. Téc. Informática 1 

70 ****5511** MARTÍN ALONSO, JUANA CANDELARIA Planchador/a 1 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

21 ****6691** DE LA VEGA PARAZZA, ÓSCAR ALBERTO Celador/a 1 

22 ****0641** DEL ROSARIO MORA, MARIA BELÉN Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

23 ****2783** DÉNIZ SANTANA, ELIZABETH Celador/a 1 

24 ****2491** DÍAZ HERNÁNDEZ, DÁCIL Celador/a 1 

25 ****0612** DIAZ HERRERA, OSCAR T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 A1:2 

26 ****5619** DÍAZ PADILLA, ALBERTO Electricista 1 

27 ****2274** DONATE CORREA, JAVIER TTS Biologia 1 A1:5 

28 ****0950** ESCUELA GARCÍA, RUTH MARIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

29 ****1074** ESCUELA MELO, MARIA LOURDES Celador/a 1 

30 ****9295** ESTÉVEZ VARELA, JOSE ALEJANDRO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 3 

31 ****2208** EXPÓSITO ABREU, ANGEL OLEGARIO Electricista 1 

32 ****6585** EXPÓSITO GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO Celador/a 1 

33 ****8099** FAJARDO PADRÓN, LUIS Electricista 2 

34 ****1022** FERRER ALVAREZ, SONIA CRISTINA Celador/a 1 

35 ****7721** FUENTES LLANOS, BÁRBARA VANESA Técnica/o Sup. Gestión y SS 1 

36 ****1532** GARCÍA BARROSO, OSCAR Celador/a 1 

37 ****3099** GARCÍA DE PAZ, DAVID Celador/a 1 

38 ****5673** GARCÍA LÓPEZ, DIANA MARIA Pinche 1 

39 ****2196** GARCÍA NÚÑEZ, JUAN ANTONIO Celador/a 1 

40 ****0853** GARCÍA RODRÍGUEZ, CRISTÓBAL DAVID Celador/a 1 

41 ****9566** GARRIDO RAMOS, JESUS Celador/a 1 

42 ****9531** GÓMEZ BREA, SARAI Celador/a 1 

43 ****8600** GONZÁLEZ ALBERTO, CARMEN NIEVES Celador/a 2 

44 ****9078** GONZÁLEZ ARTEAGA, GUSTAVO ADOLFO Celador/a 1 

45 ****9157** GONZÁLEZ DUARTE, JESÚS JAVIER Celador/a 4 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

71 ****4959** MARTÍN CORREA, FRANCISCO JAVIER Celador/a 1 

72 ****1674** MARTÍN MEDINA, CARMEN ALICIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

73 ****9079** MELIAN CABRERA, DOMINGO SANTIAGO Pinche 1 

74 ****6234** MIRAMAR RODRÍGUEZ, DIGNA MARIA Celador/a 1 

75 ****6987** MORALES CAMPOS, MARIA DEL CARMEN Lavandera/o 1 

76 ****2273** NÚÑEZ VARGAS, JONAY MIGUEL Celador/a 1 

77 ****1320** OLIVA RAMÍREZ, MIGUEL FRANCISCO Calefactor/a 3 

78 ****8290** OÑATE GARCÍA, MARIA ESTER Celador/a 1 

79 ****2281** PACHECO MESA, MARIA DEL CARMEN Lavandera/o 1 

80 ****9192** PAJES ABREU, MARIA GLADIS Grupo Técnico F.A 3 

81 ****0363** PAZ PERAZA, ESTHER Celador/a 1 

82 ****5015** PEÑA MEDINA, PATRICIA Celador/a 1 

83 ****1351** PERDOMO AFONSO, LUZ MARIA Celador/a 1 

84 ****1221** PERERA IZQUIERDO, MARIA DEL PILAR Celador/a 1 

85 ****6274** PERESTELO PÉREZ, ELIZABETH Celador/a 1 

86 ****8663** PÉREZ DE LA ROSA, JOSE MANUEL Mecánica/o 2 

87 ****1018** PÉREZ DÍAZ, ARTEMY T.T.S. Lcdo Derecho 1 

88 ****5897** PÉREZ GOYA, JORGE DOMINGO Celador/a 1 

89 ****9294** PÉREZ LORENZO, CARMEN DELIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

90 ****9538** PÉREZ MÉNDEZ, CARMEN DELIA Celador/a 1 

91 ****0829** PÉREZ PÉREZ, CATALINA DEL VALLE Planchador/a 1 

92 ****2100** PÉREZ RODRÍGUEZ, ALFONSO Electricista 1 

93 ****1430** PULIDO LORENZO, PABLO JESUS T.T.M. Ing. Téc. Informática 1 A1:5 

94 ****2594** RAMOS PEÑA, JOSÉ AIRAM Celador/a 1 

95 ****5088** REYES AFONSO, YANIRA Celador/a 1 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 



boc-a-2024-018-401

Boletín Oficial de Canarias núm. 18 Jueves 25 de enero de 20243039

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

71 ****4959** MARTÍN CORREA, FRANCISCO JAVIER Celador/a 1 

72 ****1674** MARTÍN MEDINA, CARMEN ALICIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

73 ****9079** MELIAN CABRERA, DOMINGO SANTIAGO Pinche 1 

74 ****6234** MIRAMAR RODRÍGUEZ, DIGNA MARIA Celador/a 1 

75 ****6987** MORALES CAMPOS, MARIA DEL CARMEN Lavandera/o 1 

76 ****2273** NÚÑEZ VARGAS, JONAY MIGUEL Celador/a 1 

77 ****1320** OLIVA RAMÍREZ, MIGUEL FRANCISCO Calefactor/a 3 

78 ****8290** OÑATE GARCÍA, MARIA ESTER Celador/a 1 

79 ****2281** PACHECO MESA, MARIA DEL CARMEN Lavandera/o 1 

80 ****9192** PAJES ABREU, MARIA GLADIS Grupo Técnico F.A 3 

81 ****0363** PAZ PERAZA, ESTHER Celador/a 1 

82 ****5015** PEÑA MEDINA, PATRICIA Celador/a 1 

83 ****1351** PERDOMO AFONSO, LUZ MARIA Celador/a 1 

84 ****1221** PERERA IZQUIERDO, MARIA DEL PILAR Celador/a 1 

85 ****6274** PERESTELO PÉREZ, ELIZABETH Celador/a 1 

86 ****8663** PÉREZ DE LA ROSA, JOSE MANUEL Mecánica/o 2 

87 ****1018** PÉREZ DÍAZ, ARTEMY T.T.S. Lcdo Derecho 1 

88 ****5897** PÉREZ GOYA, JORGE DOMINGO Celador/a 1 

89 ****9294** PÉREZ LORENZO, CARMEN DELIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

90 ****9538** PÉREZ MÉNDEZ, CARMEN DELIA Celador/a 1 

91 ****0829** PÉREZ PÉREZ, CATALINA DEL VALLE Planchador/a 1 

92 ****2100** PÉREZ RODRÍGUEZ, ALFONSO Electricista 1 

93 ****1430** PULIDO LORENZO, PABLO JESUS T.T.M. Ing. Téc. Informática 1 A1:5 

94 ****2594** RAMOS PEÑA, JOSÉ AIRAM Celador/a 1 

95 ****5088** REYES AFONSO, YANIRA Celador/a 1 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

21 ****6691** DE LA VEGA PARAZZA, ÓSCAR ALBERTO Celador/a 1 

22 ****0641** DEL ROSARIO MORA, MARIA BELÉN Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

23 ****2783** DÉNIZ SANTANA, ELIZABETH Celador/a 1 

24 ****2491** DÍAZ HERNÁNDEZ, DÁCIL Celador/a 1 

25 ****0612** DIAZ HERRERA, OSCAR T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 A1:2 

26 ****5619** DÍAZ PADILLA, ALBERTO Electricista 1 

27 ****2274** DONATE CORREA, JAVIER TTS Biologia 1 A1:5 

28 ****0950** ESCUELA GARCÍA, RUTH MARIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

29 ****1074** ESCUELA MELO, MARIA LOURDES Celador/a 1 

30 ****9295** ESTÉVEZ VARELA, JOSE ALEJANDRO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 3 

31 ****2208** EXPÓSITO ABREU, ANGEL OLEGARIO Electricista 1 

32 ****6585** EXPÓSITO GONZÁLEZ, JOSE ANTONIO Celador/a 1 

33 ****8099** FAJARDO PADRÓN, LUIS Electricista 2 

34 ****1022** FERRER ALVAREZ, SONIA CRISTINA Celador/a 1 

35 ****7721** FUENTES LLANOS, BÁRBARA VANESA Técnica/o Sup. Gestión y SS 1 

36 ****1532** GARCÍA BARROSO, OSCAR Celador/a 1 

37 ****3099** GARCÍA DE PAZ, DAVID Celador/a 1 

38 ****5673** GARCÍA LÓPEZ, DIANA MARIA Pinche 1 

39 ****2196** GARCÍA NÚÑEZ, JUAN ANTONIO Celador/a 1 

40 ****0853** GARCÍA RODRÍGUEZ, CRISTÓBAL DAVID Celador/a 1 

41 ****9566** GARRIDO RAMOS, JESUS Celador/a 1 

42 ****9531** GÓMEZ BREA, SARAI Celador/a 1 

43 ****8600** GONZÁLEZ ALBERTO, CARMEN NIEVES Celador/a 2 

44 ****9078** GONZÁLEZ ARTEAGA, GUSTAVO ADOLFO Celador/a 1 

45 ****9157** GONZÁLEZ DUARTE, JESÚS JAVIER Celador/a 4 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 

96 ****0833** REYES DORTA, MARIA ANGELES Gobernanta 1 

97 ****0307** RIVERO IZQUIERDO, ANDRÉS Fontanera/o 1 

98 ****8077** ROBAYNA MONTERO, VICTOR MANUEL Celador/a 1 

99 ****0323** RODRÍGUEZ GASPAR, MARIA MONTSERRAT Celador/a 1 

100 ****7996** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, PATRICIA T.T.S. Lcdo C.Económicas 1 

101 ****1911** ROJAS SIVERIO, CANDELARIA Celador/a 1 

102 ****3640** RUSSO HERMIDA, HERMINIO ALBERTO Celador/a 1 

103 ****2031** SANS SANTANA, JENNIFER T.T.S. Lcdo Derecho 1 

104 ****9654** SIMÓ AFONSO, NURIA DEL CONSUELO Celador/a 1 

105 ****9021** TADEO GUTIÉRREZ, ROSALÍA NOEMÍ Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

106 ****8551** TRAVIESO SUÁREZ, MIGUEL Grupo Aux. Admvo. F.A. 1 

107 ****0749** VENEGAS DÍAZ, MARIA GRACIA Grupo Aux. Admvo. F.A. 2 

108 ****2341** YANES GARCÍA, CARLOS HELIODORO T.T.M. Ing. Téc. Industrial 1 

109 ****2322** YANES GONZÁLEZ, CLARA Celador/a 1 

110 ****0235** YANES PADRÓN, ELBIA NICOLASA Celador/a 3 

Nº DNI Apellidos, Nombre 
Categoría en la que
solicita carrera Grado 

Créditos 
Exced. 


